
 Zápis OsV č.: 

03/2023 

OsV: Malín 

Datum: 3. 4. 2023 

Přítomni: 

 

 

Omluveni: 

Neomluveni: 

Hosté: 

Z. Bureš, Ing. S. Coufalová, Ing. K. Kašpar,  

Mgr. A. Vojáčková, H. Zimová, S. Zvolánková 

 

M. Klečák, O. Ševčík 

- 

- 

Člen RM,ZM: místostarosta Ing. J. Viktora 

Příští jednání: 3. 5. 2023 
 

1) Program jednání, včetně krátkého komentáře 

Program jednání:  

 

1) Vyjádření OSM 

2) Nová zástavba 

3) Uctění památky obětem války 

4) Různé 

5) Závěr 

 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

1) Vyjádření OSM 

1/ doplnění nádob na kovový odpad (Na Hyvli) a použitý olej z domácností (Ke Kameni, U 

Beránky) 

Kontejner na kovy je umístěn v ul. Pod Hradbami, což je v současné době dostačující. Na 

kontejnerovém stanovišti v ul. Na Hyvli není volná kapacita pro umístění dalšího 

kontejneru. Nádoby na oleje z domácnosti jsou v Malíně umístěny v ul. Koldova. Po 

konzultaci se svozovou společností EKO-PF, která pro město zajišťuje nádoby na oleje i 

svoz, bude umístěna nádoba na použité oleje z domácnosti na stanoviště Pod Hradbami. 

Společnost poskytuje na cca 500 obyvatel 1 nádobu na oleje. 

  

2/ umístění odpadkového koše do ul. K Malínskému mostu 

Tento podnět byl již prostřednictvím OsV Malín řešen v roce 2021 s tím, že odpadkový koš 

do ul. K Malínskému mostu bude instalován v případě vzniku odpočinkového místa. OsV 

byl informován, že odpadkové koše jsou instalovány na místa, kde je zvýšená frekvence 

chodců či turistů. Zároveň musí být dodržena zákonná vzdálenost komunikace či průchod 

na chodníku. Není vhodné umisťovat koš do křižovatky či před nemovitosti soukromých 

vlastníků. Pokud v lokalitě K Malínskému mostu vznikne odpočinkové místo, v rámci 

realizace bude odpadkový koš na místo umístěn. 

  

3/ oprava komunikace v ul. Ke Kameni 

 Opraveno. 
 

 



2) Nová zástavba 

• V jaké fázi je plánovaná výstavba v Malíně. Rádi bychom také nahlédli na 

vizualizaci, pokud je k dispozici. 

Pokud je dohledatelné v rámci připomínkového řízení, tak v jaké fázi vypadlo 

výškové omezení výstavby v Malíně z územního plánu a co s tím lze dělat dál.  

 

3) Uctění památky obětem války 

• OsV žádá o dvě kytice pro uctění památky (8. 5.) k pomníku a k domu č. p. 13 

 

4) Různé 

• OsV čeká na vymezení pravidel a financování, očekává jednání s paní 

místostarostkou Kateřinou Špalkovou, které bylo avizováno 14. 3. na schůzi 

zastupitelstva. 

• Spolek Malínačky žádá o vyjádření Odboru cestovního ruchu k případnému 

pořádání adventních trhů v KH. Spolek má od podzimu loňského roku zamluvené 

stánky pro 16. ročník Malínského adventního odpoledne v termínu 2. 12. 2023. 

Stále není jasné, zda budou městské stánky spolku poskytnuty. Vzhledem 

k poptávce případných trhovců uvítáme informaci co nejdříve.  

• SDH Malín – vymezení parkovacích míst u hasičárny pro obyvatele přilehlého 

domu a pro hasičskou techniku. Os. auta parkují v přilehlé křižovatce, která se stává 

nepřehlednou. 

• OsV upozorňuje na stále nevyklizený pozemek u domu č.240 v ul. Za Brodcem. 

• Květná neděle – zhodnocení akce 

• 15. 4. Malín ve filmu – promítání v sokolovně, pořádá knihovna Malín 

• 30. 4. Čarodějnice – vybudování ohniště svépomocí 

 

2) Připomínky, dotazy, návrhy k projednání v RM, ZM: 

 

1) Vyjádření OsV k odpovědi č. 2 OSM – ulice K Malínskému mostu je velmi 

frekventovanou cestou, která slouží pro vycházky místních občanů i návštěvníků 

přilehlého kempu. V neposlední řadě je zde zahrádkářská kolonie, která slouží 

k odpočinku. 

2) Žádáme o vyjádření k nové zástavbě, k pravidlům pro OsV, k pronájmu městských 

stánků pro adventní trh. 

3) Žádáme o vymezení parkovacích míst u malínské hasičárny. 

4) Žádáme o dvě kytice k uctění památky obětem válek. 

5) Žádáme o kontrolu vyklizeného pozemku u domu č. p. 240, které bylo v minulých 

letech zadáno. 

 
 

Zapsala: Vojáčková Anna      Ověřil: Zvolánková Simona 

   

 


